
 
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Cristiano de Almeida 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2204 – Nova Santa Bárbara, Paraná.           QUINTA-FEIRA, 28 de ABRIL de 2022 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2204/2022–|01| - Data 28/04/2022 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022 

 

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de abril (04) do ano de dois mil e vinte e dois (2022), em meu Gabinete, eu Claudemir 

Valério, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Tomada de 

Preço n.º 3/2022 – que tem por objeto a contratação de empresa especializada para execução de pavimentação em pedras 

poliédricas, a favor da empresa que apresentou menor proposta, sendo ela: FRONTERRA PRESTADORA DE 

SERVICOS EIRELI, CNPJ n° 22.519.619/0001-40, num valor total de R$ 247.257,23 (duzentos e quarenta e sete mil, 

duzentos e cinquenta e sete reais e vinte e três centavos), para que a homologação nele procedida produza seus jurídicos e 

legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 

 

Claudemir Valério 

                           Prefeito Municipal 
 

Edição: 2204/2022–|02| - Data 28/04/2022  Processo Seletivo Simplificado 01/2022 

Edital de Convocação de Posse nº 005/2022 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, Sr. Claudemir Valério, brasileiro, casado, residente e domiciliado 

na Rua Yoshina Kondo nº 80, Conjunto Alvorada, cidade de Nova Santa Bárbara, portador da cédula de 

identidade nº 4.039.382-0 SSP/PR e do CPF nº 563.691.409-10, no uso de suas atribuições legais, Convoca o 

(os) candidato (s) aprovado (s) no Processo Seletivo Simplificado nº 01/2022, seguindo rigorosamente a ordem 

de classificação, para comparecer na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, até a data improrrogável de 

02 de Maio de 2022, até as 17:00 horas, para apresentar os documentos abaixo relacionados: 

 

a) cópia da Certidão de Nascimento e/ou Certidão de Casamento; 

b) prova de quitação com a Justiça Eleitoral; 

c) prova de quitação com o serviço militar para o candidato do sexo masculino; 

d) cópia do documento de Identificação (RG); 

e) cópia do Cartão do CPF; 

f) cópia do Certificado de Conclusão do Curso/escolaridade exigido pelo requisito do emprego; 

g) Original e cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS (Folha de identificação onde constam 

número e série, folha de contrato de trabalho e número do PIS/PASEP); 

h) 01 (uma) fotografia 3X4 recente; 

i) cópia da Certidão de Nascimento do(s) filho(s), menores de 14 (quatorze) anos; 

j) certidão Negativa Criminal e Cível expedido pela Comarca onde reside; 

k) cópia do comprovante de residência; 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

l) inexistir acumulação de empregos vedada pela Constituição Federal. (Declaração preenchida no ato da 

entrega da documentação). 
m) Atestado de Saúde Ocupacional (estar apto para a função, gozar de boa saúde física e mental). 

 

 

Professor Substituto Temporário  

(Ampla Concorrência) 

 

Classificação Nome do Candidato 

06 Maria Lucia Riedlinger Soares 

 

O não comparecimento no prazo legal implicará na desistência dos classificados, 

podendo a Prefeitura Municipal convocar os imediatamente posteriores, obedecendo rigorosamente à ordem de 

classificação. 

Nova Santa Bárbara, 28 de abril de 2022. 
 

Claudemir Valério 

                           Prefeito Municipal 
 

Edição: 2204/2022–|03| - Data 28/04/2022 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 104/2021 – PMNSB 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021 – PMNSB                             

OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de empresas para fornecimento de facilitadores de oficinas nas áreas 

de informática, artesanato e música, para atender as atividades que serão desenvolvidas com as famílias atendidas pelo Centro 

de Referência de Assistência Social – CRAS. 

VALIDADE: De 28/10/2021 a 27/10/2022. 

BENEFICIÁRIA DA ATA:  LUIZ CARLOS MENON 

CNPJ sob nº. 11.567.863/0001-61 

Rua Clarice Cerqueira,1000 - CEP: 85502230 - Bairro: Jardim Primavera, Pato Branco/PR 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

 
 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Claudemir Valério 

                           Prefeito Municipal 
 

Edição: 2204/2022–|04| - Data 28/04/2022  

DECRETO N.º 13/2022 

  O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e conforme 

disposto na legislação deste Município, resolve: 

                             EXONERAR 

                                 Art.1º- Por motivo de FALECIMENTO a Sra. SIRLENE BRAZ DO PRADO, portadora 

do RG n° 6.642.763-3 SSP/PR, CPF Nº 980.954.559-20 do cargo de PROFESSORA, da Prefeitura Municipal 

de Nova Santa Bárbara. 

  Art. 2º - Este decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Nova Santa Bárbara, 27 de abril de 2022. 

 

Claudemir Valério 

                           Prefeito Municipal 
 

Edição: 2204/2022–|05| - Data 28/04/2022 

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
AUTORIZAÇAO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ART.  75, II, DA Lei 14.133, de 2021. 

Processo Administrativo: 06/2022 

Dispensa de Licitação: 06/2022 

Função Programática: 10.001.17.122.0450.2037 

Elemento de Despesa: 33.90.30.00.00 

 Considerando a demanda formalizada, a estimativa de despesa, a previsão orçamentária, a justificativa de preços, o atendimento aos 

requisitos de habilitação, a análise preliminar por parte da Comissão de Licitação, e o parecer jurídico emitido, FICA AUTORIZADA 

a contratação direta do objeto abaixo referido, via dispensa de licitação, posto que: 

 

1) O valor está adequado ao teto estabelecido no art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133, de 2021; 

2) Não foi despendido pela Autarquia, neste exercício financeiro, mais do que o valor previsto no item “1” acima, nos termos 

do art. 75, §1º, I da Lei Federal nº 14.133, de 2021; 

3) O somatório da despesa abaixo referida, somada com outros objetos da mesma natureza, entendidos como tais aqueles 

relativos a contratações no mesmo ramo de atividade, não ultrapassou o valor previsto no item “1” acima, nos termos do 

art. 75, §1º, II da Lei Federal nº 14.133, de 2021. 

OBJETO: Aquisição de 01 CX copo descartável 180ml com 2500; 02 Pct açúcar 5 Kg ( 6 unidades); 30 Pct Café torrado, moído, puro 

e forte, alto vácuo c/ selo pureza ABIC, embal.500 gramas;10 Pct canela pau; 10 Pct de  Cravo; 01 Unidade de Isqueiro;10 Pares Luva 

de segurança, confeccionada em borracha natural (látex), revestida internamente com flocos de algodão, antiderrapante na face palmar 

e nos dedos, lisa na face dorsal e punho. tamanho  M; 16 Pares de luva de raspa- punho 7; 03 Unidade  de Água Sanitária 5 litro 

Composição de hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água. Teor de cloro ativo: 2 á 2,5 % p/p. Embalagem c/ 5 

litro; 02 Unidade de Amanciante 2L; 02 Unidade Balde em plástico resistente alça metálica 12 litros ( cores diversificadas); 03 Fardo 

Papel higiênico folha dupla neutro, cor branca, rolo com mínimo de 30 metros . Fardo com 64 rolos; 04 Unidade Inseticida eficaz contra 

baratas, formigas e aranhas e outros insetos, spray 500 ml; 03 Unidade Lustra moveis  200ml;  48 Frasco Detergente líquido neutro 

concentrado 500 ml Para lavagem manual de louças em cozinhas, registro Ministério da Saúde. Composição: Alquil benzeno sulfonado 

de sódio linear, alquil benzeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDTA, corante, perfume 

e água, Contém tenso ativo biodegradável. Frasco inquebrável/transparente, bico dosador; 01 Pct  de Papel higiênico rolão 300m de 

primeira qualidade, folha simples 100% fibra natural, acabamento picotado, na cor branca, alta alvura, neutro, medindo 10 cm largura, 

pacote com 8 unidades; 01 Pct de esponja lavar louça c/4;  01 Pct de sabão em pedra c/ 5; 01 Pct lã de aço; 04 Unidade Rodo de espuma  

Base madeira resistente, comprimento mínimo de 30 cm, porém com largura de 15 cm. Com cabo; 03 Unidade Sabão em pó, com 

alvejante e perfume FLORAL, biodegradável para limpeza em geral. Caixa c/ 900 gr; 10 Unidade Sabonete líquido para lavagem de 

mãos refil  de 700 ml  Uso geral, para utilização em ambientes diversos; pronto para uso, pH fisiológico; Fragrância suave. 

Biodegradável; 12  Unidade Toalha  de rosto confeccionada em algodão super básica e elegante, com 380g/m2, boa absorção; 05 Und. 

Desinfetante de 2 litros; 05 Unid  Alcool Gel  70% higienizador em gel, neutro, composto de álcool etílico 70%, indicado para ação 

bactericida antiséptico para as mãos embalagem de 500 ml; 20 Unid de Saco plástico para lixo  de 30 litros preto 63 cm x 80 cm. 5 

micras ( com 10 unidades); 20 Unid Multi uso Limpeza pesada1 l;  03 removedor de sujeira – concentrado 1 L;01 Unid. Suporte de 

papel higiênico rolão, fabricado com injeção de poliestireno e ABS, capacidade para rolo de até 500m ou dimensões aproximada:  

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

alt:29cm X prof: 13,3 cmX lar: 26,5 cm. Acompanha parafuso e chave para fechamento de segurança . cor Branco; 15 Unid.Álcool 

etílico - 46% 1 litro 

VALOR ESTIMADO R$ 1.700,00 

 

Nova Santa Barbara, 28 de abril de 2022.  

______________________________________ 

Daice Tosti dos Santos 

Diretora do SAMAE 

 

Edição: 2204/2022–|06| - Data 28/04/2022 

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 

Errata de publicação. 

No diário oficial do Município de Nova Santa Bárbara, edição de n. 2203/2022, data de: 27/04/22, FORNECIMENTO DE 

COMBUSTÍVEIS, onde se lê: “Nova Santa Bárbara, 26 de abril de 2022” Leia-se: “Nova Santa Bárbara, 27/04/2022”. 

Sendo os demais termos da publicação mantidos na íntegra.  

Nova Santa Bárbara- Pr., 28 de abril de 2022. 

DAICE TOSTI DOS SANTOS 

Diretora Presidente do SAMAE 
 

 

Edição: 2204/2022–|07| - Data 28/04/2022 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 – SRP 

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de abril (04) do ano de dois mil e vinte e dois (2022), em meu Gabinete, eu 

Claudemir Valério, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento 

da Licitação Pregão Eletrônico n.º 12/2022, destinado ao registro de preços para eventual contratação de 

empresa para locação de brinquedos infantis infláveis, cama elástica, touro mecânico, máquina de algodão 

doce e máquina de pipoca, a favor da empresa que apresentou menor preço, sendo ela: WN - FESTAS E 

EVENTOS LTDA, CPJ n° 09.056.038/0001-50, com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 e 12, no valor 

total de R$ 31.016,00 (trinta e um mil e dezesseis reais). 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 
 

Edição: 2204/2022–|08| - Data 28/04/2022 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 – SRP 

 

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de abril (04) do ano de dois mil e vinte e dois (2022), em meu Gabinete, eu Claudemir 

Valério, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão 

Eletrônico n.º 11/2022, destinado ao registro de preços para eventual contratação de empresa no ramo de fornecimento de 

refeições preparadas (Marmitex), a favor da empresa que apresentou menor preço, sendo ela: URSULA RENATA 

ANDRIWS BITTENCOURT 07477077907, CNPJ n° 29.603.741/0001-49, com os lotes: 1, 2 e 3, no valor total de R$ 

14.834,60 (quatorze mil e oitocentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos). 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2204/2022–|09| - Data 28/04/2022 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 112/2022 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais 

nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

Servidor: CRISTIANE APARECIDA DA SILVA SANTOS 

Cargo: AGENTE DE SAÚDE 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): R$ 40,00 (QUARENTA REAIS) 

Destino: HOSPITAL SANTA ALICE – SANTA MARIANA 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIARIA A FUNCIONÁRIA 

CRISTIANE APARECIDA DA SILVA SANTOS, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, 

PARA ACOMPANHAR DUAS GESTANTES DO MUNICÍPIO, EM CONSULTA MÉDICA NO HOSPITAL 

SANTA ALICE, EM VIAGEM A CIDADE DE SANTA MARIANA-PR, NO DIA 27/04/2022 

Data do Pagamento: 28/04/2022 

Nº do Pagamento: 1128/2022 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 
Edição: 2204/2022–|10| - Data 28/04/2022 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 113/2022 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais 

nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

Servidor: CICERO MIGUEL DE LIRA 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): R$ 800,00 (OITOENTOS REAIS) 

Destino: VIAGEM FORA DO MUNICIPIO 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA 

CICERO MIGUEL DE LIRA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM 

FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Data do Pagamento: 28/04/2022 

Nº do Pagamento: 1128/2022 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 
Edição: 2204/2022–|11| - Data 28/04/2022 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 114/2022 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais 

nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

Servidor: WEVERTON TRINDADE 

Cargo: SERVIDOR PÚBLICO 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Obras 

Valor (R$): R$ 330,00 (TREZENTOS E TRINTA REAIS) 

Destino: VIAGEM FORA DO MUNICIPIO 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIARIA AO SERVIDOR 

WEVERTON TRINDADE, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM 

FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DA SECRETARIA MUNICPAL DE OBRAS TRABALHO E 

GERAÇAO DE EMPREGOS, REALIZANDO VIAGENS A CIDADE DE LONDRINA-PR, CAMBÉ- PR, 

IBIPORÃ-PR, MARINGÁ-PR, ARAPONGAS-PR, SAPOPEMA-PR, CORNÉLIO PROCÓPIO-PR, ENTRE 

OUTRAS CIDADES, PARA DESLOCAMENTO DE VEICULOS  PARA MANUTENÇÃO E TRANSPORTE DE 

PEÇAS PARA AS EMPRESAS CREDENCIADAS NO SISTEMA DE GESTAO DE FROTAS E DEMAIS 

SERVIÇOS SOLICITADOS PELA SECRETARIA. 

Data do Pagamento: 28/04/2022 

Nº do Pagamento: 1134/2022 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 
Edição: 2204/2022–|12| - Data 28/04/2022 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 115/2022 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais 

nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

Servidor: EDEZIO RODRIGUES DE PROENCA 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Obras 

Valor (R$): R$ 40,00 (QUARENTA REAIS) 

Destino: VIAGEM FORA DO MUNICIPIO 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA AO MOTORISTA 

EDEZIO RODRIGUES DE PROENÇA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A 

CIDADE DE CAMBÉ-PR, NA EMPRESA TREVISA, PARA REALIZAR O TRANSPORTE DE PNEU PARA A 

RETROESCAVADEIRA, NO DIA 27 DE ABRIL DE 2022. 

Data do Pagamento: 28/04/2022 

Nº do Pagamento: 1132/2022 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
Edição: 2204/2022–|13| - Data 28/04/2022 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 116/2022 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais 

nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

Servidor: SERGIO INACIO MARTINS 

Cargo: SERVIDOR PÚBLICO 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Obras 

Valor (R$): R$ 40,00 (QUARENTA REAIS) 

Destino: VIAGEM FORA DO MUNICIPIO 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE 01 (UMA) DIARIA AO 

FUNCIONÁRIO SERGIO INACIO MARTINS, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, EM 

VIAGEM A CIDADE DE LONDRINA-PR, PARA TRANSPORTAR VASILHAMES DE VIDRO QUE 

FORAM RECOLHIDOS PARA DASCARTE, NA EMPRESA VASILHAMES MOURA, NO DIA 25/04/2022. 

Data do Pagamento: 28/04/2022 

Nº do Pagamento: 1098/2022 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 
 
 

 

 

Não há publicações para a presente data. 
 

       Não há publicações para a presente data. 
 
 
 

 

  
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2022-04-28T16:38:13-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




